48 διαστείλας δὲ Δανιηλ τὸν ὅχλον καὶ στὰς ἐν μέσῳ αὐτῶν εἶπεν οὕτως μωροί νιὸι Ἰσραὴλ οὐκ ἀνακρίναντες οὐδὲ τὸ σαφὲς ἐπιγνόντες ἀπεκρίνατε θυγατέρα Ἰσραὴλ

51 καὶ νῦν διαχωρίσατέ μοι αὐτοὺς ἀπ’ ἀλλήλων μακράν ἵνα ἐτάσω αὐτούς

52 ὡς δὲ διεχωρίσθησαν εἶπεν Δανιηλ τῇ συναγωγῇ νῦν μὴ βλέψητε οὗτοι εἰσὶ πρεσβύτεροι λέγοντες οὐ μὴ ψεύσωνται ἀλλὰ ἀνακρινῶ αὐτοὺς κατὰ τὰ ὑποπίπτοντά μοι καὶ ἐκάλεσε τὸν ἔνα αὐτῶν καὶ προσῆγαγον τὸν πρεσβύτερον τῷ νεωτέρῳ καὶ εἶπεν αὐτῷ Δανιηλ ἄκουε ἄκουε πεπαλαιωμένες ἡμερῶν κακῶν νῦν ἥκασι σου αἱ ἀμαρτίαι ἀς ἐποίεις τὸ πρότερον

NVG - 45 Cumque duceretur ad mortem, suscitavit Deus spiritum sanctum pueri iunioris, cuius nomen Daniel; 46 et exclamavit voce magna: "Innocens ego sum a sanguine huius". 47 Et conversus omnis populus ad eum dixit: "Quis est iste sermo, quem tu locutus es? ". 48 Qui cum staret in medio eorum, ait: "Sic fatui filii Israel? Non iudicantes neque, quod verum est, cognoscentes, condemnastis filiam Israel! 49 Revertimini ad iudicium, quia falsum testimonium locuti sunt adversum eam ". 50 Reversus est ergo omnis populus cum festinatione, et dixerunt ei senes: "Veni et sede in medio nostrum et indica nobis, quia tibi dedit Deus honorem senectutis ". 51 Et dixit ad eos Daniel: "Separate illos ab invicem procul, et dijudicabo eos ". 52 Cum ergo divisi essent alter ab altero, vocavit unum de eis et dixit ad eum: " Inveterate dierum malorum, nunc venerunt peccata tua, quae operabaris prius,

VG - 45 cumque duceretur ad mortem suscitavit Deus spiritum sanctum pueri iunioris cuius nomen Danihel 46 et exclamavit voce magna mundus ego sum a sanguine huius 47 et conversus omnis populus ad eum dixit quis est sermo iste quem tu locutus es 48 qui cum staret in medio eorum ait sic fatui filii Israhel non iudicantes neque quod verum est cognoscentes condemnastis filiam Israhel 49 revertimini ad iudicium quia falsum testimonium locuti sunt adversum eam 50 reversus est ergo populus cum festinatione et dixerunt ei senes veni et sede in medio nostrum et indica nobis quia tibi dedit Deus honorem senectutis 51 et dixit ad eos Danihel separate illos ab invicem procul et dijudicabo eos 52 cum ergo divisi essent alter ab altero vocavit unum de eis et dixit ad eum inveterate dierum malorum nunc venerunt peccata tua quae operabaris prius

VCL - 53 judicans judicia iniusta, innocentes opprimens et dimittens noxios, dicente Domino : Innocentem et justum non interficies.

54 Nunc ergo, si vidisti eam, dic sub qua arbore videris eos colloquentes sibi. Qui ait : Sub schino.

55 Dixit autem Daniel : Recte mentitus es in caput tuum : ecce enim angelus Dei, accepta sententia ab eo, scindet te medium.

56 Et, amoto eo, jussit venire alium, et dixit ei : Semen Chanaan, et non Juda, species decepit te, et concupiscentia subvertit cor tuum :

57 sic faciebatis filiabus Israël, et illae timentes loquebantur vobis : sed filia Juda non sustinuit iniquitatem vestram.

58 Nunc ergo, dic mihi sub qua arbore comprehendenteris eos loquentes sibi. Qui ait : Sub prino.

59 Dixit autem ei Daniel : Recte mentitus es et tu in caput tuum : manet enim angelus Domini, gladium habens, ut secet te medium, et interficiat vos.

⁵³quando davi sentenze ingiuste, opprimando gli innocenti e assolvendo i malvagi, mentre il Signore ha detto: Non ucciderai il giusto e l'innocente.

⁵⁴Ora, dunque, se tu hai visto costei, di': sotto quale albero tu li hai visti stare insieme?». Rispose: «Sotto un lentisco».

⁵⁵Disse Daniele: «In verità, la tua menzogna ti ricadrà sulla testa. Già l'angelo di Dio ha ricevuto da Dio la sentenza e ti squarcerà in due».

⁵⁶Allontanato questi, fece venire l'altro e gli disse: «Stirpe di Canaan e non di Giuda, la bellezza ti ha sedotto, la passione ti ha pervertito il cuore!

⁵⁷Così facevate con le donne d'Israele ed esse per paura si univano a voi. Ma una figlia di Giuda non ha potuto sopportare la vostra iniquità.

⁵⁸Dimmi dunque, sotto quale albero li hai sorpresi insieme?». Rispose: «Sotto un leccio».

⁵⁹Disse Daniele: «In verità anche la tua menzogna ti ricadrà sulla testa. Ecco, l'angelo di Dio ti aspetta con la spada in mano, per tagliarti in due e così farti morire».

NVG - 53 iudicans iudicia iniusta, innocentes opprimens et dimittens noxios, dicente Domino: "Innocentem et iustum non interficies". 54 Nunc ergo, si vidisti eam, dic sub qua arbore videris eos loquentes sibi ". Qui ait: " Sub schino ". 55 Dixit autem Daniel: " Recte mentitus es in caput tuum; ecce enim angelus Dei, accepta sententia a Deo, scindet te medium ". 56 Et amoto eo, iussit adduci alium et dixit ei: " Semen Chanaan et non Iuda, species decepit te, et concupiscentia subvertit cor tuum. 57 Sic faciebatis filiabus Israël, et illae timentes loquebantur vobis, sed non filia Iuda sustinuit iniquitatem vestram. 58 Nunc ergo dic mihi sub qua arbore comprehendenteris eos colloquentes sibi ". Qui ait: " Sub prino ". 59 Dixit autem ei Daniel: " Recte mentitus es et tu in caput tuum; manet enim angelus Dei, gladium habens, ut secet te medium et interficiat vos ".

TH - 53 κρίνων κρίσεις ὀδίκους καὶ κριτῶν μὲν ἀθώους κατακρίνων ἀπολύνων δὲ τοὺς αἰτίους λέγοντος τοῦ κυρίου ἀθώον καὶ δίκαιον οὐκ ἀποκτενεῖς

54 νῦν οὖν ταύτην εἴπερ εἶδες εἰπόν ύπὸ τί δένδρον εἶδες αὐτὸν ὄμιλοντας ἀλλήλοις ὃ δὲ εἶπεν ύπὸ σχίνον

55 εἶπεν δὲ Δανιηλ ὥρθως ἔψευσαι εἰς τὴν σεαυτοῦ κεφαλήν ἦδη γὰρ ἄγγελος τοῦ θεοῦ λαβὼν φάσιν παρὰ τοῦ θεοῦ σχίσει σε μέσον

56 καὶ μεταστήσας αὐτὸν ἐκέλευσεν προσαγαγεῖν τὸν ἔτερον καὶ εἶπεν αὐτῷ σπέρμα Χανααν καὶ οὐκ Ιουδα τὸ κάλλος ἐξηπάτησέν σε καὶ ἡ ἐπιθυμία διέστρεψεν τὴν καρδίαν σου

57 οὗτος ἐποιεῖτε θυγατράσιν Ισραὴλ καὶ ἐκεῖναι φοβούμεναι ὥμιλον ύμιν ἀλλ' οὐ θυγάτηρ Ιουδα ύπέμεινεν τὴν ἀνομίαν ύμῶν

58 νῦν οὖν λέγε μοι ύπὸ τί δένδρον κατέλαβες αὐτὸν ὄμιλοντας ἀλλήλοις ὃ δὲ εἶπεν ύπὸ πρίνον

59 εἶπεν δὲ αὐτῷ Δανιηλ ὥρθως ἔψευσαι καὶ σὺ εἰς τὴν σεαυτοῦ κεφαλήν μένει γὰρ ὁ ἄγγελος τοῦ θεοῦ τὴν ῥομφαίαν ἔχων πρίσαι σε μέσον ὅπως ἐξολεθρεύσῃ ύμᾶς

LXX - 53 πιστευθεὶς ἀκούειν καὶ κρινεῖν κρίσεις θάνατον ἐπιφερούσας καὶ τὸν μὲν ἀθώον κατέκρινας τὸν δὲ ἐνόχους ἡφίεις τοῦ κυρίου λέγοντος ἀθώον καὶ δίκαιον οὐκ ἀποκτενεῖς

54 νῦν οὖν ύπὸ τί δένδρον καὶ ποταπῷ τοῦ παραδείσου τόπῳ ἐώρακας αὐτὸν δῆτας σὺν ἑαυτοῖς καὶ εἶπεν ὁ ἀσεβῆς ύπὸ σχίνον

55 εἶπεν δὲ ὁ νεώτερος ὥρθως ἔψευσαι εἰς τὴν σεαυτοῦ ψυχήν ὁ γὰρ ἄγγελος κυρίου σχίσει σου τὴν ψυχὴν σήμερον

56 καὶ τοῦτον μεταστήσας εἶπε προσαγαγεῖν αὐτῷ τὸν ἔτερον καὶ τούτῳ δὲ εἶπεν διὰ τί διεστραμμένον τὸ σπέρμα σου ὡς Σιδῶνος καὶ οὐχ ὡς Ιουδα τὸ κάλλος σε ἡπάτησεν ἡ μιαρὰ ἐπιθυμία

57 καὶ οὗτος ἐποιεῖτε θυγατράσιν Ισραὴλ καὶ ἐκεῖναι φοβούμεναι ὥμιλοντας ύμιν ἀλλ' οὐ θυγάτηρ Ιουδα ύπέμεινε τὴν νόσον ύμῶν ἐν ἀνομίᾳ ὑπενεγκεῖν

58 νῦν οὖν λέγε μοι ύπὸ τί δένδρον κατέλαβες αὐτὸν ὄμιλοντας ἀλλήλοις ὃ δὲ εἶπεν ύπὸ πρίνον

59 καὶ εἶπεν Δανιηλ ἀμαρτωλέ νῦν ὁ ἄγγελος κυρίου τὴν ῥομφαίαν ἔστηκεν ἔχων ἔως ὁ λαός ἐξολεθρεύσει ύμᾶς ἵνα καταπρίσῃ σε

VCL - 60 Exclamavit itaque omnis coetus voce magna, et benedixerunt Deum, qui salvat sperantes in se.

61 Et consurrexerunt adversus duos presbyteros (convicerat enim eos Daniel ex ore suo falsum dixisse testimonium), feceruntque eis sicut male egerant adversus proximum,

62 ut facerent secundum legem Moysi. Et interfecerunt eos, et salvatus est sanguis innocius in die illa.

63 Helcias autem et uxor ejus laudaverunt Deum pro filia sua Susanna cum Joakim marito ejus, et cognatis omnibus, quia non esset inventa in ea res turpis.

64 Daniel autem factus est magnus in conspectu populi a die illa, et deinceps.

NVG - 60 Exclamavit itaque omnis coetus voce magna et benedixerunt Deo, qui salvat sperantes in se. 61 Et consurrexerunt adversum duos presbyteros — convicerat enim eos Daniel ex ore suo falsum dixisse testimonium — feceruntque eis, sicut male egerant adversum proximum, 62 ut facerent secundum legem Moysis; et interfecerunt eos, et salvatus est sanguis innocius in die illa. 63 Helcias autem et uxor eius laudaverunt Deum pro filia sua Susanna, cum loachim marito eius et cognatis omnibus, quia non esset inventa in ea res turpis. 64 Daniel autem factus est magnus in conspectu populi a die illa et deinceps.

CAPITOLO 14

BEL E IL DRAGO – Daniele e i sacerdoti di Bel

VCL - 13:65 Et rex Astyages appositus est ¹Il re Astiage si riunì ai suoi padri e gli ad patres suos, et suscepit Cyrus Perses succedette nel regno Ciro, il Persiano. regnum ejus.

14:1 Erat autem Daniel conviva regis, et honoratus super omnes amicos ejus.

2 Erat quoque idolum apud Babylonios nomine Bel : et impendebantur in eo per dies singulos similae artabae duodecim, et oves quadraginta, vinique amphorae sex.

3a Rex quoque colebat eum, et ibat per singulos dies adorare eum: porro Daniel adorabat Deum suum.

NVG - 1 Et rex Astyages appositus est ad patres suos, et suscepit Cyrus Perses regnum eius. 2 Erat autem Daniel conviva regis et honoratus super omnes amicos eius. 3 Erat quoque idolum nomine Bel apud Babylonios, et impendebantur in eo per dies singulos similae artabae duodecim et oves quadraginta vinique metretae sex. 4a Rex quoque colebat eum et ibat per singulos dies adorare eum; porro Daniel adorabat Deum suum.

⁶⁰Allora tutta l'assemblea proruppe in grida di gioia e benedisse Dio, che salva coloro che sperano in lui.

⁶¹Poi, insorgendo contro i due anziani, ai quali Daniele aveva fatto confessare con la loro bocca di avere deposto il falso, fece loro subire la medesima pena che avevano tramato contro il prossimo

⁶²e, applicando la legge di Mosè, li fece morire. In quel giorno fu salvato il sangue innocente.

⁶³Chelkia e sua moglie resero grazie a Dio per la figlia Susanna, insieme con il marito loakim e tutti i suoi parenti, per non aver trovato in lei nulla di vergognoso.

⁶⁴Da quel giorno in poi Daniele divenne grande di fronte al popolo.

TH - 60 καὶ ἀνεβόησεν πᾶσα ἡ συναγωγὴ φωνῇ μεγάλῃ καὶ εὐλόγησαν τῷ θεῷ τῷ σώζοντι τὸν ἐλπίζοντας ἐπ’ αὐτὸν 61 καὶ ἀνέστησαν ἐπὶ τὸν δύο πρεσβύτας ὅτι συνέστησεν αὐτὸν Δανιήλ ἐκ τοῦ στόματος αὐτῶν ψευδομαρτυρήσαντας καὶ ἐποίησαν αὐτοῖς ὃν τρόπον ἐπονηρεύσαντο τῷ πλησίον

62 ποιῆσαι κατὰ τὸν νόμον Μωυσῆ καὶ ἀπέκτειναν αὐτὸν καὶ ἐσώθη αἷμα ἀναίτιον ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ

63 Χελκιας δὲ καὶ ἡ γυνὴ αὐτοῦ ἦν νεσσαν τὸν θεὸν περὶ τῆς θυγατρὸς αὐτῶν Σουσαννας μετὰ Ιωακιμ τοῦ ἀνδρὸς αὐτῆς καὶ τῶν συγγενῶν πάντων ὅτι οὐχ εὑρέθη ἐν αὐτῇ ἄσχημον πρᾶγμα 64 καὶ Δανιήλ ἐγένετο μέγας ἐνώπιον τοῦ λαοῦ ἀπὸ τῆς ἡμέρας ἐκείνης καὶ ἐπέκεινα

VG - 60 exclamavit itaque omnis coetus voce magna et benedixerunt Deo qui salvat sperantes in se 61 et consurrexerunt adversum duos presbyteros convicerat enim eos Danihel ex ore suo falsum dixisse testimonium feceruntqueis sicuti male egerant adversum proximum 62 ut facerent secundum legem Mosi et interfecerunt eos et salvatus est sanguis innocius in die illa 63 Chelcias autem et uxor eius laudaverunt Deum pro filia sua Susanna cum loachim marito eius et cognatis omnibus quia non esset inventa in ea res turpis 64 Danihel autem factus est magnus in conspectu populi a die illa et deinceps